
Ação de Desenvolvimento: Integr@ UFAM 2022

Carga Horária: 20 horas

Período de Realização: 04/04 a 18/04/2022

Público Alvo: Servidores Efetivos da UFAM

Local: On-line (Plataforma Google Meet com transmissão via Youtube)

Modalidade: On - Line

Previsto no Plano de Desenvolvimento de Pessoas:  SIM ( X ) NÃO ( )

Nº DE SERVIDORES INSCRITOS:
207 SERVIDORES

INVESTIMENTO FINANCEIRO

R$ 2.664,60

R$ 12,87

Valor total investido

Valor investido por Servidor(a) Inscrito(a)

82%

4%

13%

1%

Aprovados

Desistentes

Reprovados por 
Frequência

Indeferidos



DOMÍNIO DO CONTÉUDO 
ABORADO PELOS 

PALESTRANTES

RELEVÂNCIA DOS TEMAS 
PROPOSTOS PARA O DIA A DIA 

DE TRABALHO

QUALIDADE DA AÇÃO ON-LINE

21%

5%

18%

4%

51%

35%

12%

2%

* 225 Servidores responderam essa avaliação.

NOTA GERAL ATRIBUÍDA PELO SERVIDOR PARA 
AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO
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74%

Ótimo Bom Regular

78%

Sim Parcial Não

35%

Ótimo Bom Regular Ruim


